2023 年 5 月 10 日

各  位

                       会 社 名  株式会社 ＭＩＥコーポレーション

                                代表者名   取締役社長  中山 弥一

                             (コード番号 ３４４２名証メイン)

                       問合せ先   取締役副社長 岡 和明

                            (ＴＥＬ ０５９４－３１－６６６８)

業績予想の修正及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 8 月 10 日に公表した 2023 年３月期の連結業績予想について、下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想数値の修正

 2023 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,560

百万円

400

百万円

350

百万円

230

円 銭

191.06

今回発表予想（Ｂ） 6,579 498 431 358 298.08

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 19 98 81 128 ―

増 減 率 0.3％  24.5％  23.1％  55.7％  ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

２ ０ ２ ２ 年 ３ 月 期
5,697  282  252  189  157.47

２．修正の理由

通期の業績予想に関しては、下期において流通問屋向けの売上が低迷したものの粗利益率の高い受注品

の売上増加により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、そ

れぞれ増加する見通しであります。

3．法人税等調整額の計上について

当社グループは、現時点での将来の課税所得を見積もり、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、

回収が見込まれる部分について、法人税等調整額（益）約 83,793 千円を計上する見込みとなりました。

※業績予想の適切な利用に関する説明

 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、現時点において当社が入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上